Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 016/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0125/2009. CONTRATADO: Comercial de Material para C onstrução Silveira Pedro
Ltda. ASSINATURA: 17/03/2009. OBJETO: Constitui obj eto do presente contrato o
registro de preços para expectativa de fornecimento  de materiais de construção
em geral. VALOR: R$ 123.496,35. VIGÊNCIA: O present e contrato tem prazo de 12
meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 017/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0125/2009. CONTRATADO: Nardini Material Elétrico e Eletrônico Ltda - Me.
ASSINATURA: 17/03/2009. OBJETO: Constitui objeto do  presente contrato o registro
de preços para expectativa de fornecimento de mater iais de construção em geral.
VALOR: R$ 5.909,20. VIGÊNCIA: O presente contrato t em prazo de 12 meses.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 018/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0128/2009. CONTRATADA: Maria Elisabete Martins. ASS INATURA: 18/03/2009. OBJETO:
O presente  contrato  tem   por objeto contratação de 01 (uma) professora de
culinária, para trabalhar no Fundo Social de Solida riedade, sendo 01 (um) dia
por semana, sendo quatro horas por dia. VALOR: R$ 3 0,00 (trinta reais) por dia
trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato terá inic io na data de sua assinatura
e vigorará até 17/junho/2009. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 019/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0129/2009. CONTRATADA: Fabiana Palini Silva. ASSINA TURA: 18/03/2009. OBJETO: O
presente  contrato  tem   por objeto contratação de  01 (uma) professora de
manicure, para trabalhar no Fundo Social de Solidar iedade, sendo 01 (um) dia por
semana, sendo quatro horas por dia.. VALOR: R$ 30,0 0 (trinta reais) por dia
trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato terá inic io na data de sua assinatura
e vigorará até 17/junho/2009. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 020/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0130/2009. CONTRATADA: Sandra Cristina Scavassa. AS SINATURA: 18/03/2009. OBJETO: O
presente  contrato  tem   por objeto contratação de  01 (uma) professora de pintura
em tela, para trabalhar no Fundo Social de Solidari edade, sendo 01 (um) dia por
semana, sendo duas horas por dia. VALOR: R$ 15,00 ( quinze reais) por dia
trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato terá inic io na data de sua assinatura e
vigorará até 17/junho/2009. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 021/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0132/2009. CONTRATADA: Wanda Maria Souza da Silva. ASSINATURA: 18/03/2009. OBJETO:
O   presente  contrato  tem   por objeto contrataçã o de 01 (uma) professora de
artesanato, para trabalhar no Fundo Social de Solid ariedade, sendo quatro horas por
dia. VALOR: R$ 30,00 (trinta reais) por dia trabalh ado. VIGÊNCIA: O presente
contrato terá inicio na data de sua assinatura e vi gorará até 17/junho/2009.
MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 021/2009-A. CONTRATANTE: Prefeitura do Mu nicípio de Tuiuti. PROCESSO:
0133/2009. CONTRATADA: Telma Aparecida da Silva. AS SINATURA: 18/03/2009. OBJETO: O
presente  contrato  tem   por objeto contratação de  01 (uma) professora de
decopagem e pintura em tecido, para trabalhar no Fu ndo Social de Solidariedade,
sendo quatro horas por dia. VALOR: R$ 30,00 (trinta  reais) por dia trabalhado.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá inicio na data d e sua assinatura e vigorará até
17/junho/2009. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 022/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0334/2009. CONTRATADA: Rosangela da Conceição Silva  - Me. ASSINATURA: 23/04/2009.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em man utenção elétrica. VALOR: R$
26,00 (vinte e seis reais) p/ hora trabalhada. VIGÊ NCIA: O presente contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de su a assinatura, com início em
23/04/2009 e término em 22/04/2010.  MODALIDADE: Ca rta Convite.

CONTRATO: 023/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:

0335/2009. CONTRATADO: Usadino José Vieira Filho - Me. ASSINATURA: 23/04/2009.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em man utenção mecânica para execução
de reparos nos veículos municipais. VALOR: R$ 18,00  (dezoito reais) p/ hora
trabalhada. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigê ncia de 12 (doze) meses, a
contar da data de sua assinatura, com início em 23/ 04/2009 e término em 22/04/2010.
MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 024/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0335/2009. CONTRATADO: BRUCE PATRICH MEYER NEIVES. ASSINATURA: 23/04/2009. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em manutenção mecânica para execução de
reparos nas máquinas municipais. VALOR: R$ 35,00 (t rinta e cinco reais) p/ hora
trabalhada. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigê ncia de 12 (doze) meses, a
contar da data de sua assinatura, com início em 23/ 04/2009 e término em 22/04/2010.
MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 025/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0131/2009. CONTRATADO: MARCOS ROBERTO GUARIZZO. ASS INATURA: 04/05/2009. OBJETO:
Contratação de serviços técnicos profissionais espe cializados na área de engenharia
civil objetivando a regularização dos núcleos habit acionais e  parcelamentos
ilegais ou irregulares de solo urbano existentes no  município. VALOR: R$ 2.000,00
(dois mil reais) por mês. VIGÊNCIA: O presente cont rato é firmado pelo prazo de 3
(três) meses.  MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 026/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0452/2009. CONTRATADO: CONSTRUTORA N.S. LTDA. ASSIN ATURA: 13/05/2009. OBJETO: O
objeto do presente contrato é a pintura geral na Es cola José Pires de Camargo e no
Ginásio de Esportes Eleutério de Deus Dias no Bairr o do Passa Três, em Tuiuti – SP.
VALOR: R$ 97.543,63 (noventa e sete mil quinhentos e quarenta e três reais e
sessenta e três centavos). VIGÊNCIA: PRAZO DE EXECU ÇÃO DA OBRA: 60 (sessenta) dias
a contar da expedição da ordem de serviço. PRAZO DE  VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90
(noventa) dias a contar da assinatura do contrato.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 027/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0124/2009. CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. ASSINATURA: 14/05/2009. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a aquisição p arcelada de produtos, bebidas,
alimentos, pães, carnes, verduras, legumes, frutas e condimentos que compõem o
cardápio da Merenda Escolar. VALOR: R$ 76.475,20 (s etenta e seis mil quatrocentos e
setenta e cinco reais e vinte centavos). VIGÊNCIA:  O presente contrato tem início
em 14/05/2009 e término em 13/05/2010 ou sendo conc luído a entrega do material,
prevalecendo esse o seu término.  MODALIDADE: Pregã o Presencial.

CONTRATO: 028/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0124/2009. CONTRATADO: LIMA E MARTINS MINIMERCADO L TDA - ME. ASSINATURA:
14/05/2009. OBJETO: Constitui objeto do presente co ntrato a aquisição parcelada de
produtos, bebidas, alimentos, pães, carnes, verdura s, legumes, frutas e condimentos
que compõem o cardápio da Merenda Escolar. VALOR: R $ 144.050,20 (cento e quarenta e
quatro mil cinquenta reais e vinte centavos). VIGÊN CIA:  O presente contrato tem
início em 14/05/2009 e término em 13/05/2010 ou sen do concluído a entrega do
material, prevalecendo esse o seu término.  MODALID ADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 029/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0124/2009. CONTRATADO: PANIFICADORA GODOY DE TUIUTI  LTDA - ME. ASSINATURA:
14/05/2009. OBJETO: Constitui objeto do presente co ntrato a aquisição parcelada de
produtos, bebidas, alimentos, pães, carnes, verdura s, legumes, frutas e condimentos
que compõem o cardápio da Merenda Escolar. VALOR: R $ 34.450,00 (trinta e quatro mil
quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA:  O prese nte contrato tem início em
14/05/2009 e término em 13/05/2010 ou sendo concluí do a entrega do material,
prevalecendo esse o seu término.  MODALIDADE: Pregã o Presencial.

CONTRATO: 030/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0333/2009. CONTRATADO:  NILZE LONGATTI JARDIM - ME.  ASSINATURA: 22/05/2009.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecime nto parcelado de 20.000
metros cúbicos de cascalho branco de boa qualidade,  destinado à conservação das
estradas municipais. VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). VIGÊNCIA:

O  presente contrato terá seu inicio a partir de su a assinatura, vigendo até a
conclusão de cascalho de seu objeto.  MODALIDADE: T omada de Preços.

CONTRATO: 031/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0332/2009. CONTRATADO: FRANCO PEDRO & CIA LTDA. ASS INATURA: 22/05/2009. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecime nto de combustíveis de forma
parcelada (90.000 litros de gasolina comum e 120.00 0 litros de óleo diesel).
VALOR: R$ 320.100,00 (trezentos e vinte mil e cem r eais). VIGÊNCIA: A Contratada
obriga-se a fornecer o objeto do contrato, conforme  Requisição de Abastecimento
por período de 12 meses contados a partir da assina tura do contrato.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 032/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0332/2009. CONTRATADO: AUTO POSTO IRMÃOS ABDO LTDA.  ASSINATURA: 22/05/2009.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para f ornecimento de combustíveis
de forma parcelada (7.000 litros de álcool comum). VALOR: R$ 4.550,00 (quatro
mil quinhentos e cinqüenta reais). VIGÊNCIA: A Cont ratada obriga-se a fornecer o
objeto do contrato, conforme Requisição de Abasteci mento por período de 12 meses
contados a partir da assinatura do contrato.  MODAL IDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 033/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0476/2009. CONTRATADO: C.A. CAMARGO SOM - ME. ASSIN ATURA: 22/05/2009. OBJETO:
Constitui o objeto deste contrato  contratação de empresa para prestação de
serviço de som profissional, palco e iluminação dur ante Festividades do
Município de Tuiuti/SP pelo período de 12 (doze) me ses. VIGÊNCIA: A prestação
dos serviços dar-se-á  pelo período de 12 (doze) me ses.  MODALIDADE: Carta
Convite.

CONTRATO: 034/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0409/2009. CONTRATADO: COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA. A SSINATURA: 26/05/2009.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornec imento parcelado por parte da
CONTRATADA à CONTRATANTE de PNEUS E CÂMARAS.  VALOR:  R$ 74.636,00 (setenta e
quatro mil seiscentos e trinta e seis reais). VIGÊN CIA: O presente contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura  do mesmo. MODALIDADE: Pregão
Presencial.

CONTRATO: 035/2009. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0409/2009. CONTRATADO: CAMPNEUS LIDER DE PNEUMÁTICO S LTDA. ASSINATURA:
26/05/2009. OBJETO: O presente contrato tem por obj eto o fornecimento parcelado
por parte da CONTRATADA à CONTRATANTE de PNEUS E CÂ MARAS.  VALOR:   R$ 48.538,34
(quarenta e oito mil quinhentos e trinta e oito rea is e trinta e quatro
centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigên cia de 12 (doze) meses, a
partir da assinatura do mesmo. MODALIDADE: Pregão P resencial.

Tuiuti, 29 de maio de 2.009.

Almir Benedito Antonio de Lima
Prefeito